Sicherheitshinweise
1. Installation, Wartung, Inbetriebnahme, Ausbau und Reparatur darf nur von qualifiziertem Fachper sonal mit Kenntnissen im
 Umgang mit Druckgeräten und pneumatischen Druckluftanlagen durch geführt werden.
2. Die gesetzlichen, sonstige zutreffende Vorschriften und Normen müssen beachtet und eingehalten werden.
3. Die max. Druck- und Temperaturangaben auf dem Typenschild sind zu beachten und einzuhalten.
4. In die Steuerdruck-Zuführleitung ist ein Druckminderer einzubauen und auf  den errechneten Steuerdruck einzustellen.
 Berechnung  Beispiel
 Abzusperrender Druck (Prozessdruck PD) . . . . . . . . . . 2,0  bar

 funktionslos.
 Trockene Druckluft verwenden, gegebenenfalls wärmen.
Typenbezeichnung / Bestellcode
M   LLET
Füllstandtechnik G
m
b
H
04     QV-BA-04     04/26  © by MOLLET Betriebsanleitung               MOLLET   D-74706 Osterburken  Tel.  +49  6291 6440-0   www.mollet.de
MOLLET
sinus
Quetschventil
Sinus-Quetschventil   QV
Nennweite  013 - 020 - 025
Anschluss je Seite
 G = Gewinde
Gehäuse und Anschlüsse aus
 A = Aluminium AlMgSi
 E = Edelstahl 1.4571 / 316 Ti
 P = POM
produktberührende Spannhülsen aus
 A = Aluminium AlMgSi
 E = Edelstahl 1.4571  / 316 Ti
 P = POM
Qualität der Schließ-Manschette
 NR = Naturgummi, abriebfest
 NW = Naturgummi, Seele weiß für Lebensmittel
® VI = Viton  (FKM)
 EP = EPDM für Lebensmittel
 QV  020 - GG - AA - NR Bestellcode
M   LLET
Füllstandtechnik G
m
b
H
04/26 © by MOLLET     QV-BA-05     05MOLLET   D-74706 Osterburken  Tel.  +49  6291 6440-0   www.mollet.de               Betriebsanleitung
MOLLET
sinus
Quetschventil
Abmessungen
010-0208
010-0209
010-0210
010-0213010-0212
010-0211
D
d = Anzahl
G F
A
B
C
K
P
H
R
O
N
I
L
E
M Q
S
S

Sinus-Quetschventil
Sinus-Quetschventil  Nennweite 13 mm
Pos. Benennung Bestellcode DIN Werkstoff
1 Zylinderschraube mit Innensechskant 0912-04X020-STV 912 Stahl, verzinkt
2 Dichtring 016-001-DIR-NBR NBR, schwarz
3 Gewinde-Spannhülse QV-GS013-AL Aluminium AlMgSi
Gewinde-Spannhülse QV-GS025-ES Edelstahl 1.4571
Gewinde-Spannhülse QV-GS025-P POM
4 Schließ-Manschette (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM013-NR Naturgummi, abriebfest
Schließ-Manschette (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM013-NRE Naturgummi, abriebfest, immer bei ATEX
Schließ-Manschette (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM013-NW Naturgummi, Seele weiß für Lebensmittel
Schließ-Manschette (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM013-EP EPDM für Lebensmittel
®Schließ-Manschette (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM013-VI Viton  (FKM)
5 Gehäuse QV-GH013-AL Aluminium AlMgSi
Gehäuse QV-GH013-ES Edelstahl 1.4571
Gehäuse  QV-GH013-P POM
QV013
QV  Einzelteile
1
2 4
3 1
2
35
M   LLET
Füllstandtechnik G
m
b
H
QV020
Sinus-Quetschventil
08    QV-ET-020     06/24  © by MOLLET   Geräteinformation                MOLLET   D-74706 Osterburken  Tel.  +49  6291 6440-0   www.mollet.de
Sinus-Quetschventil  Nennweite 20 mm
Pos. Benennung Bestellcode DIN Werkstoff
1 Zylinderschraube mit Innensechskant 0912-04X020-STV 912 Stahl, verzinkt
2 Dichtring 020-002-DIR-NBR NBR, schwarz
3 Gewinde-Spannhülse QV-GS020-AL Aluminium AlMgSi
Gewinde-Spannhülse QV-GS025-ES Edelstahl 1.4571
Gewinde-Spannhülse QV-GS025-P POM
4 Schließ-Manschette (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM020-NR Naturgummi, abriebfest
Schließ-Manschette  (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM020-NRE Naturgummi, abriebfest, immer bei ATEX
Schließ-Manschette (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM020-NW Naturgummi, Seele weiß für Lebensmittel
Schließ-Manschette (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM020-EP EPDM für Lebensmittel
®Schließ-Manschette  (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM020-VI Viton  (FKM)
5 Gehäuse QV-GH020-AL Aluminium AlMgSi
Gehäuse QV-GH020-ES Edelstahl 1.4571
Gehäuse  QV-GH020-P POM
QV  Einzelteile
1
2 4
3 1
2
35
M   LLET
Füllstandtechnik G
m
b
H
QV025
06/24  © by MOLLET     QV-ET-025   09MOLLET   D-74706 Osterburken  Tel.  +49  6291 6440-0   www.mollet.de               Geräteinformation
Sinus-Quetschventil
Sinus-Quetschventil  Nennweite 25 mm
Pos. Benennung Bestellcode DIN Werkstoff
1 Zylinderschraube mit Innensechskant 0912-04X025-STV 912 Stahl, verzinkt
2 Dichtring  025-002-DIR-NBR NBR, weiß
3 Gewinde-Spannhülse QV-GS025-AL Aluminium AlMgSi
Gewinde-Spannhülse QV-GS025-ES Edelstahl 1.4571
Gewinde-Spannhülse QV-GS025-P POM
4 Schließ-Manschette (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM025-NR Naturgummi, abriebfest
Schließ-Manschette (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM025-NRE Naturgummi, abriebfest, immer bei ATEX
Schließ-Manschette  (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM025-NW Naturgummi, Seele weiß für Lebensmittel
Schließ-Manschette (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM025-EP EPDM für Lebensmittel
®Schließ-Manschette (MOLLET-sinus-Manschette) QV-SM025-VI Viton  (FKM)
5 Gehäuse  QV-GH025-AL Aluminium AlMgSi
Gehäuse  QV-GH025-ES Edelstahl 1.4571
Gehäuse  QV-GH025-P POM
QV  Einzelteile
Geschäftsführer / Managing director
Wolfgang Hageleit
QB